2026年 1月 吉日

各 位

大阪医科薬科大学

薬学学務部教務課

大阪医科薬科大学薬学研究科主催

「令和 7年度 第 1回 。第 2回がんプロセ ミナー」に係るチラシ送付のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、本学の教育活動にご理解とご協力を賜 り、誠にありがとうございます。

さて、このたび本学薬学研究科では、革新的ながん診断・治療法の研究開発を担う

人材育成の一環として、1月 24日 (土 )、 3月 23日 (月 )の二国にわたり、がんプロ

セミナーを開催させていただくこととなりました。

つきましては、別添のとお り開催チラシをお送 りさせていただきますので、誠に恐

縮に存じますが、貴団体会員、職員、その他関係者のみなさまへ、開催の周知につい

てご協力を賜 りますよう、よろしくお願い申し上げます。

また、本チラシにつきましては、全国がんプロ協議会、京都大学がんプロ事務局、

本学がんプロホームページにも掲載予定ですので、ダウンロードのうえご利用 くださ

いますよう、あわせてご案内申し上げます。

敬具

記

1,「令和 7年度 第 1回 がんプロセミナー」1月 24日 (上)開催チラシ

2.「令和 7年度 第 2回 がんプロセ ミナー」3月 23日 (月 )開催チラシ

2音【

2部

以上

<本件問合せ先・担当>

大阪医科薬科大学薬学学務部教務課 (がんプロ担当)

〒569-1094 大阪府高槻市奈佐原 4‐ 20-1

電話:072-690-1013/Emaili p‐ educate@ompu.ac.jp

文部科学省 次世代のがんプロフエツシヨナル蚕成フラン

高度化・多様化するがん医療を担う人材育成

大阪医科薬科大学大学院薬学研究科

革新的ながん診断 田治療法の研究開発を担う人材育成コース

令和7年度 第 1 がんプロセミナー

抗体薬物複合体 Antibody“ Drug Coniugate(ADC)を理解する

言薄

'買

1(14:05～ 14:45)

抗体薬物複合体DXd―ADCの研究開発
第一三共株式会社 研究開発本部 研究統括部
ディスカノ〈リー第一研究所 第一グループ

岡蔦 大祐 先生

言薄源ミ2 (14:45～ 15:55)

薬剤B下が行うADC製剤の副作用マネジメント
埼玉医科大学国際医療センター 薬斉」部

藤堂 真紀 先生

31.24202(

会場 :

形式 :

対象 :

[Sat.] 14:00～ 16:00

D304孝欠ΞI大阪医科薬科大学阿武山キヤンパス
大阪府高槻市奈佐原牛20-1

対面、Z00M配信のハイブリッド

研究者、医療関係者、学生

参加をご希望の方は右上の2次元コー ドを読み取り、専用フオームからお申込みください。

問い合わせ先 :大阪医科薬科大学 大学院薬学研究科
〒569-1094 大阪府高槻市奈佐原4-20-1  電話 :072-690-1013(直通)
E―mail i p―educateOompu.ac.jp

参加費

無料
ハイ[デ リッド

開催

文部科学省 沢世代のがんフロフエツシヨナル養厩フフン

高度化・多様化するがん医療を担う人材育成

大阪医科薬科大学大学院薬学研究科

革新的ながん診断 田治療法の研究開発を担う人材育成コース

令和7年度 第2回がんプロセミナー

参加費

無料
ハイブリッド

開催!63.2320' [Mon.]17:30～ 18:40

会場 大阪医科薬科大学本部キヤンパス
大阪府高槻市大学町2番7号

新講義実習棟3階 P301講義室

形式 :  対面、Z00M配信のハイブリッド
対象 :  研究者、医療関係者、学生

参加をご希望の方は右上の2次元コー ドを読み取り、専用フオームからお申込みください。

対面で参加される場合は、マスクを着用していただきますよう、ご協力をお願いします。

問い合わせ先 :大阪医科薬科大学 大学院薬学研究科
〒569-1094 大阪府高槻市奈佐原4-20-1  電話 :072-690-1013(直通)
E―mait i p― educateOompu.ac.jp